
Сведения о претендентах, участвующих в конкурсе на замещение должности __доцента__  Кафедры 
Управления и планирования социально-экономических процессов (научная специальность 08.00.05), на 

заседании Ученого совета Экономического  факультета СПбГУ 
 

 дата                  г. Санкт-Петербург 
Ф.И.О. Кизян Наталья Геннадьевна 
Ученая степень к.э.н. 
Ученое звание доцент 
Научно-педагогический стаж 11 лет 
Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection или 
Scopus 

8 РИНЦ  
2 Scopus  

Индекс Хирша no РИНЦ, Web of Science Core Collection или 
Scopus 5 РИНЦ  

Количество заявок, поданных за последние три года, с 
целью получения финансирования на выполнение научных 
исследований: 
- от российских научных фондов 

3 

- от зарубежных научных фондов  
- из других внешних источников 3 
Количество договоров на выполнение научных 
исследований, в которых за последние три года претендент 
участвовал в качестве руководителя (ответственного 
исполнителя), с указанием года заключения, срока, названия 
и объема финансирования каждого: 
- с российскими научными фондами 

3 

- с зарубежными научными фондами  

- с другими внешними организациями 

1. 2012-2013 - 1 год - Теоретико-
методологические основы формирования 
эффективной системы стратегического 
управления в Российской Федерации на 
федеральном и региональном уровнях,  
1 785 721 руб.; (исполнитель) 
2. 2016г. СПбГУ. Мероприятие 8. 
Организация III международной научно-
практической конференции «Устойчивое 
развитие: общество и экономика». The 
3rd International Conference Sustainable 
Development: Society and Economy. 
(исполнитель) 
3. Договор с издательством «Юрайт» 
Практикум: учеб. пособие для 
академического бакалавриата / Под 
редакцией Ю. В. Кузнецова. -  М.: 
Издательство Юрайт, 2016.  – 246 с. 

Опыт научного руководства и консультирования за 
последние 3 года: 
- число ВКР бакалавров / специалистов 

12 

- число диссертаций магистерских / кандидатских / 
докторских 9 

- число выпускников аспирантуры  
Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
- число разработанных и реализованных учебных курсов 9 

- число учебников, учебных пособий, прошедших 
редакционно-издательскую обработку 2 



Иная информация, предоставленная по инициативе 
претендента 

Автор и исполнитель курса лекций на 
английском языке 
Член оргкомитета международной 
научно-практической конференции 
«Устойчивое развитие: общество и 
экономика 2015-2017 гг 

Заключение  квалификационной  кадровой комиссии  

Результаты голосования  коллектива кафедры СПбГУ 
(коллективов  кафедр СПбГУ)   

 


